



Medlem af Inatsisartut Aleqa Hammond, Siumut

Vedr. § 37 spørgsmål vedr. særlig indsats for personer, der har været udsat for seksuelt misbrug

21. november 2012
Sagsnr. 2012-077007
Dok. Nr. 1067832

Kære Aleqa Hammond, Siumut

Postboks 260
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 34 66 66
E-mail: ikinn@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Tak for dine spørgsmål angående den særlige indsats for børn og voksne, der har været udsat for seksuelle overgreb. Du har den 8. november 2012 stillet følgende spørgsmål:

1: I Naalakkersuisuts forslag til finanslov for 2013 under konto 30.10.46 "Særlig indsats for personer, der har været udsat for seksuelt misbrug", er det i forhold til tidligere år ikke blevet afsat flere midler af betydning. Skal denne forstås, at man ikke har tænkt sig, at intensivere indsatsen for området?

Ad. Spg. 1:

Den særlige indsats for personer, der har været udsat for seksuelt misbrug intensiveres fra 2013 med behandling af voksne med senfølger af seksuelle overgreb i barndommen.

2: Inatsisartut har allerede i efteråret 2009 besluttet at Naalakkersuisut skal etablere et behandlingscenter for seksuelt misbrugte – også for voksne – men dette er ikke sket endnu. Hvornår vil behandlingscenter for voksne blive etableret?

Ad. Spg. 2:

Der etableres et behandlingstilbud for voksne med senfølger af seksuelle overgreb i barndommen. Behandlingstilbuddet vil blive igangsat i primo/medio 2013 og vil være forankret i SAAFFIK. Behandlingen vil blive udført af eksterne behandlere. SAAFFIK varetager en koordinerende rolle, vidensfunktion, kompetenceudvikling, visitation, supervision og en rejseholdsfunction på voksenområdet.

I den forbindelse tilføres SAAFFIK to medarbejdere, der skal varetage voksenområdet som en integreret funktion i SAAFFIK.

3: Hvad kan Naalakkersuisut oplyse vedr. arbejdet omkring udarbejdelse af kurser for fagpersoner samt informere om hvor mange der har benyttet sig af denne mulighed?

Ad. Spg. 3:

Saaffik / Center for børn og unge som har været udsat for seksuelt misbrug, afholdt 24.-26. september 2012 et landsdækkende kursus, i samarbejde med Janus Centeret, København.

I alt 150 fagpersoner deltog. Vedlagt kursusprogrammet.

Der henvises endvidere til denne hjemmeside:

http://dk.nanoq.gl/Emner/Landsstyre/Departementer/Departement_for_familie_kultur_kirke_ligestilling/Familie/Strategier%20og%20projekter/Saaffik/Tværfagligt%20kursus.aspx

Kurset vil blive fulgt op med kurser i hver by, inklusiv bygder. Første kursus afholdes i uge 49 i Maniitsoq i 4 dage med 25 deltagere. Efterfølgende kurser i øvrige byer, inklusiv bygder afholdes fra januar 2013. På nuværende tidspunkt er der forhandlinger i gang med de forskellige byer til brug for planlægning af de lokale kurser.

4: Hvor mange besøg har man lavet til bygder for at afgive service som det foreskrives i kontoen?

Ad. Spg. 4:

I teksten til finanslovskonto 30.10.46 Særlig indsats for personer, der har været udsat for seksuelt misbrug, er anført følgende: "Centeret varetager en rejseholdsfunction, som i samarbejde med kommunerne kan yde service lokalt, blandt andet i bygder og yderdistrikter."

Det kan oplyses, at der senest har været rejse til Qaqortoq i juli 2012.

Det kan endvidere oplyses, at der forestår en rejse til Maniitsoq/Atammik 4. – 10. december 2012, og at øvrige planlagte rejser bliver fra uge 2 i 2013.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen

Vedlagt: Program for kursus vedr. seksuelt misbrug